МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ
(проект)

30.07.2017 г.	с. Красный Кут	№ 27

О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения
«О  внесенииизменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края»

В соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации, руководствуясьУставом Краснокутского сельского поселенияСпасского муниципального района Приморского края, Положением«О публичных слушаниях на территории Краснокутского сельского поселенияСпасского муниципального района Приморского края», муниципальный комитет  Краснокутского сельского поселенияСпасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. 	Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Краснокутскогосельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 01.09.2017 года.
2. 	Публичные слушания провести в помещении административного зданияКраснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края по адресу: с. Красный Кут,ул. Октябрьская, 8а, Спасский район, Приморский край.
3. 	Утвердить перечень изменений в Устав Краснокутского сельского поселенияСпасского муниципального района Приморского края, выносимых на публичные слушания. Проект решения прилагается(приложение №1).
4. 	Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до 30.08.2017года.
5. 	Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний в количестве 5 человек (приложение 2).
6.	Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения                                          О.А. Нитченко

Приложение № 1
к решению муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
от30.07. 2017 г. № 27

Перечень изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края согласно Федеральным законам  от 03.04. 2017 года № 64 -ФЗ. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» (ПРОЕКТ)

1)абзац 1 часть 1.1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«1.1 Глава Краснокутского сельского поселения, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц. замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». Федеральным законом от 7 мая 2013года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами. Представляет сведения о своих доходах и расходах. об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
2)  пункт 4 части 2 статьи 72 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции». Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
3)  часть 9 статьи 28 дополнить 2 абзацем  в следующей редакции:
«Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости) кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.»

                                                                        Приложение № 2
к решению муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
от 30 июля 2017 г. № 27

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХСЛУШАНИЙ

1.	Шалдыбина Т.А.	–	членфинансово – бюджетной комиссии муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края;
2.	Дрозд М.М.	–	член инвентаризационной  комиссии муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

3.	Петриченко А.А.	–	главный бухгалтер администрации Краснокутского сельского поселенияСпасского муниципального района Приморского края

4.	Конивец Э.В.	–	специалист 1 разряда администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

5.	Тищенко  Н.М.	–	депутат муниципального комитета Краснокутского сельского поселенияСпасского муниципального района Приморского края